ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН

ЭСТО-АЛТАЙСК СЕЛƏНƏ

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН

ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ
	       [image: image1.png]

	ЭСТО-АЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	359026, Республика Калмыкия, с. Эсто-Алтай, ул. Карла Маркса
ИНН 0812900527, т. (84745) 98-2-41, e-mail: еsto-аltay@yandex.

 HYPERLINK "mailto:admjurist@rambler.ru" ru

РЕШЕНИЕ № 4
	10 февраля 2016 г.

	с. Эсто-Алтай

О внесении изменений в решения Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия № 23 от 18.11.2014 года «О налоге на имущество физических лиц на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия», № 12 от 24.11.2015 года «О налоге на имущество физических лиц на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»

На основании Федерального закона от 23.11.2015 г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации решения Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия устанавливающего налог на имущество физических лиц на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия № 23 от 18.11.2014 года «О налоге на имущество физических лиц на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» следующие изменения:

1.1. В пункте 6 слово "октября" заменить словом "декабря";

2. Внести в решение Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия № 12 от 24.11.2015 года «О налоге на имущество физических лиц на территории Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» следующие изменения:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в государственном кадастре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.»;
2.2. В пункте 7 слово "октября" заменить словом "декабря";
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).

3.1. Пункт 1 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2015 г.

3.2. Пункт 2 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2016 г.
Председатель Собрания депутатов

Эсто-Алтайского сельского

муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                                            О.Н. Ракова
Глава Эсто-Алтайского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                             А.К. Манджиков